
муниципальное общеобразовательное учреждение 

Песоченская средняя общеобразовательная школа 
 

 

ПРИКАЗ 

12.09.2023г.                                                                                                        № 01-02/64-02 

 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 
 

В целях создания условий для выявления одарённых школьников и развития их интереса к 

научной деятельности и в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом   Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом департамента образования Ярославской области  и Образовательным 

Фондом «Талант и успех» от 18.07.2023 г. № 125/СС «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», приказом Управления 

образования администрации Рыбинского муниципального района № 32-01-04/191-1 от 28.08.2023 

года «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году» и в целях создания условий для выявления одарённых школьников и развития их интереса к 

научной деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 15 сентября по 30 октября 2023 года школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников для обучающихся 4-11 классов общеобразовательных учреждений (далее школьный 

этап олимпиады) по следующим предметам:  

- английскому языку, географии, искусству (мировая художественная культура), испанскому 

языку, истории, итальянскому языку, китайскому языку, литературе, немецкому языку, основам 

безопасности жизнедеятельности, обществознанию, праву, русскому языку, технологии, 

физической культуре, французскому языку, экологии, экономики – в очной форме; 

- астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии, с использованием 

дистанционных информационно – коммуникационных технологий на технологической платформе 

«Сириус. Курсы».. 

2. Провести школьный этап олимпиады для обучающихся 4-11 классов в соответствии с 

графиком проведения, утвержденным приказом Управления образования (приложение 1). 

3. Принять и утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады в соответствии с приказом 

Управления образования  (приложение 2). 

4. Принять установленные приказом Управления образования квоты победителей и призёров 

школьного этапа не более 30% от общего числа участников по каждому образовательному 

предмету, в соответствии с рейтинговой таблицей. 

5. Назначить ответственным за организацию,  проведение школьного этапа методическое 

сопровождение   при подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в образовательном учреждении заместителя директора по УВР Троеглазову О.Ю. 

      6. Возложить   ответственность  на заместителя директора по УВР Троеглазову О.Ю. за:  

- организацию и проведение   школьного этапа олимпиады в соответствии с организационно- 

технологической моделью; 

- обеспечение конфиденциальности содержания олимпиадных заданий; 

- организацию качественной проверки работ; 

- обеспечение сбора и хранения заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в школьном этапе олимпиады; 

- ознакомление родителей с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников; 

- обеспечение согласия на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных 

работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- обеспечение создания специальных условий для участников школьного этапа олимпиады с 

ОВЗ и детей инвалидов, учитывая состояние их здоровья, особенности психофизического развития; 



- предоставление возможности присутствовать общественным наблюдателям из числа 

работников учреждения не занятых в проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

-  своевременное предоставление протоколов предметных олимпиад организатору для 

установления количества баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, 

необходимое для участия на муниципальном этапе олимпиады. 

7.  Назначить ответственных за проведение школьного этапа олимпиады с использованием 

технологической платформы «Сириус. Курсы» заместителя директора по УВР Троеглазову О.Ю., 

учителя технологии Сидоренко А.А.. 

8. Назначить сроки разбора заданий согласно графику (приложение 1). 

9. Назначить сроки подачи апелляций в апелляционную комиссию, утвержденную приказом 

Управления образования, находящуюся по адресу г. Рыбинск, ул. Братьев Орловых, д. 1а, в 

сроки, установленные графиком (приложение 2). 

10. Размещать рейтинговые таблицы победителей и призеров, итоговые протоколы результатов 

школьного этапа по каждому предмету на официальном сайте МОУ Песоченской СОШ не 

позднее 21 дня со дня проведения олимпиады в соответствии с требованиями Федерального 

закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» 

11. Возложить контроль исполнения приказа на заместителя директора по УВР Троеглазову 

О.Ю. 

 

 

 

Директор школы                        С.А. Сенченко 

  

 

 

С приказом ознакомлены 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу МОУ Песоченской СОШ 

от  
на основании приказа Управления образования                                                                             

   от 28.08.2023 №32-01-04/191-1 

График проведения 

школьного этапа   всероссийской олимпиады школьников в образовательных учреждениях   

Рыбинского муниципального   района 

в 2023-2024 учебном году  
 

№ Название олимпиады 

(предмет) 

Дата Участники 

(класс) 

1 Экономика 26.09.2023 9-11 

2 Физика (использование технологической 

платформы «Сириус. Курсы») 

27.09.2023 7-11 

3 Право 28.09.2023 9-11 

4 Физическая Культура (тесты, практика) 29.09.2023 5-11 

5 Русский язык 03.10.2023 4-11 

6 Химия (использование технологической 

платформы «Сириус. Курсы») 

04.10.2023 8-11 

7 ОБЖ (теория и практика 7-11 класс) 05.10.2023 7-11 

 

8 

Астрономия (использование технологической 

платформы «Сириус. Курсы») 

06.10.2023 9-11 

9 История 09.10.2023 5-11 

10 Литература 10.10.2023 5-11 

 

11 

Биология (использование технологической 

платформы «Сириус. Курсы») 

11.10.2023 5-11 

12 Обществознание 12.10.2023 7-11 

13 Английский язык (письменно) 13.10.2023 5-11 

 

14 

Математика (использование технологической 

платформы «Сириус. Курсы») 

17.10.2023 7-11 

 

15 

Математика (использование технологической 

платформы «Сириус. Курсы») 

18.10.2023 4-6 

16 География (теория) 19.10.2023 5-11 

17 Экология 20.10.2023 9-11 

18 Технология 24.10.2023 5-11 

 

19 

Информатика (использование технологической 

платформы «Сириус. Курсы») 

25.10.2023 8-11 

20 Искусство (тесты, творческое задания) 26.10.2023 5-11 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  2  

к приказу МОУ Песоченской СОШ 

от  
на основании приказа Управления образования                                                                             

   от 28.08.2023 №32-01-04/191-1 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

 в 2023-2024 учебном году 

 

 

№ Предмет ФИО муниципальное 

учреждение 

Председатель  школьной комиссии 

1 Экология 
 

Сидорова Е.В. 

Суворова А.С. 

Песоченская 

СОШ 

Троеглазова О.Ю., заместитель 

директора по УВР 

2 Искусство Карамышева О.Б. 

Евдокимова В.В. 

Песоченская 

СОШ 

Троеглазова О.Ю., заместитель 

директора по УВР 

3 Обществознание Сидоренко У.А. 

Захарова Н.Г. 

Песоченская 

СОШ 

Троеглазова О.Ю., заместитель 

директора по УВР 

4 Английский язык Фадеева Е.В. 

Чепцова Л.А. 

Песоченская 

СОШ 

Троеглазова О.Ю., заместитель 

директора по УВР 

5 Литература Беляева Ю.В. 

Евтушенко Г.В. 

Песоченская 

СОШ 

Троеглазова О.Ю., заместитель 

директора по УВР 

6 Русский язык Беляева Ю.В. 

Евтушенко Г.В. 

Песоченская 

СОШ 

Троеглазова О.Ю., заместитель 

директора по УВР 

7 Физическая  

культура 

Андреев А.Ю. 

Захаров В.Г. 

Песоченская 

СОШ 

Троеглазова О.Ю., заместитель 

директора по УВР 

8 География Суворова А.С. 

Сидорова Е.В. 

Песоченская 

СОШ 

Троеглазова О.Ю., заместитель 

директора по УВР 

9 ОБЖ Андреев А.Ю. 

Захаров В.Г. 

Песоченская 

СОШ 

Троеглазова О.Ю., 

заместитель директора по УВР 

10 Право Сидорова Е.В. 

Захарова Н.Г. 

Песоченская 

СОШ 

Троеглазова О.Ю., заместитель 

директора по УВР 

11 История  Мищенко А.А. 

Захарова Н.Г. 

Песоченская 

СОШ 

Троеглазова О.Ю., заместитель 

директора по УВР 

12 Технология Крекова А.А. 

Сидоренко А.А. 

Песоченская 

СОШ 

Троеглазова О.Ю., заместитель 

директора по УВР 

13 Экономика Соколова Н.В., 

Захарова Н.Г. 

Песоченская 

СОШ 

Троеглазова О.Ю., заместитель 

директора по УВР 

 

 


